
Stemming, d.d 0 3 NÛV. 2021
D aangenomen 
ta verworpen 
D overgenomer
□ ^9 etrokken voi 
c(e griffifet—

renpartij Schagen

Raadsvergadering van 9 november 2021

Amendement op het Raadsbesluit begroting 2022

De raad van Schagen, bijeen op 9 november 2021,

llllllllllllllillllllllllll!llllllllllllllli!lllll
Stuknummer: 21.749478

Constaterende dat:
4 Dat het college het voorstel doet onder punt 18 luidend als volgt: "in te stemmen 

met het verhogen van de toeristen- en forensenbelasting met 2007o tot 1,58;

Overwegende dat:
4 Wij als raad afspraken hebben gemaakt met de toeristische sector de toeristen­

en forensenbelasting jaarlijks te verhogen met het indexcijfer en dit kenbaar 
zouden maken uiterlijk augustus van ieder jaar zodat ondernemers deze belasting 
op kunnen nemen in hun foldermateriaal;

Spreekt uit dat:
4 Dat het voorgestelde besluit in strijd is met de gemaakte afspraken en het tijdig 

communiceren hiervan;

het Raadsbesluit vast te stellen als volgt:

4 in te stemmen met het verhogen van de toeristen- en forensenbelasting met het 
indexcijfer waardoor het tarief voor 2022 uitkomt op C 1,34

en gaat over tot de orde van de dag.

De fractie van Seniorenpartij Schagen

P. Vriend 
Fractievoorzitter.
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Toelichting:

Wij hebben als raad afspraken gemaakt met de toeristische sector dat de toeristen- en 
forensenbelasting jaarlijks zou worden verhoogd met het indexcijfer.

De toeristische sector heeft ons destijds gevraagd om dit vroegtijdig kenbaar te maken 
vanwege het opnemen van deze belasting in hun folders die in september worden 
gedrukt.

De toeristische sector heeft tijdig kenbaar gemaakt zeer teleurgesteld te zijn in 
verschuiving van het later vaststellen van het tarief en zijn terecht uitgegaan van de 
gemaakte afspraken.

Wij behoren een betrouwbare overheid te zijn en dit voorstel is naar onze mening 
daarmee in strijd.

Wij vinden dat een verhoging moet zijn maar daar tijdig met de sector over moet worden 
overlegd. Het voorstel is om dit overleg vroegtijdig te starten in 2022.

De dekking. In het raadsvoorstel wordt onder punt 4 een bestemming gegeven om het 
resultaat van de verkoopopbrengsten van de gronden van de Jozef Israëlstraat in te 
zetten voor de kosten van de voorbereiding en invoering van de omgevingswet.

Wij stellen voor om de minderopbrengst zoals is begroot ten laste te laten komen van de 
Verkoopopbrengsten van de gronden van de Jozef Israëlstraat.


